
'..:-21" 01' 2021

MR
rulMldru 0.L /L-t 4e/l

UMlIYERM
SARAJEVO

Saraj evo,

Broj:

Na osnortr dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", brq 39114), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o jar.nim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-33-4-
3431 od 20.01.2020 godine), Generalna direkorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Lrjekovi U2712020 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi U2712020 iz razhlrtth grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,ZEFARM"doo

Prema ponudi broj 10-11-3-2261. od 14.01.2021 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunajuii od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponuiladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniititi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

UIA^u* 
"lr,t^ 

Jil^ rL,*



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za javnc nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeStenje o nabavci broj 893-1-l-873/20 objavljeno na portalu E-nabavke 18. i 2.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izvrSeno je dana 14.01.2021. go<line u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su detiri (4) ponude blagovremeno podnijete, uredno

zapedadene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispjeia, niZe navedenih ponudada:

1 l0-11-3-2045 FARMACUA 2011 d.o.o.

2 10-11-3-2261 ZEFARM d.o.o.

3 10-11-3-2262 HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

4 10-11-3-2311 PHOENIX PHARMA d.o.o.

10-11-3-2045 FARMACIJA2011d.o.o.

10-ll-3-2261 ZEFARM d.o.o.

10-11-3-2262 HERCEGOVINAIIJEK d.o.o.

Komisija je ocijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz ponude radi

utwdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za udei6e u predmetnom javnom

nadmetanju.

Komisija je dalje l,r5ila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponu<ladi

\3.0t.2021 -09:17;
14.01.2021 08:40;

14.01.2021 08:42;

14.01.2021 09:42;

13.01.2021 -09:17;
14.01.2021 - 08:40;

14.01 .2021 - 08:42;

14.01 .2021 - 09:42;4 . l0-l l-l-2311 PHOENIX PHARMA d.o.o.

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelarni pregled, te je izw5ena procjena

ponuda po utwdenom kiteriju iz javnog oglasa i izrr5en odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Kriteriji na osno\.u kojih je izvrien odabir najpovoljnijeg ponuclada su:

1) Ciicna uie56e 7n
.100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

NAPOMENA:
Ponude koje uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana domadeg.

IIERCEGOVINALIJEK d.o.o,

ZEFARM d.o.o.

PHOENIX PHARMA d.o.o.

,.fun fu*



E.AUKCIJA

Komisija je na osnor,u svega navedenog izwiila procjenu-bodovanje odgovarajuiih ponuda te je na

osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 15.01.2021. godine zakazala E

r : aukciju za tennin odrZavanja I 8.01.2021. godine, a za niZe navedeno:

E aukcija je odrZana u zakazanom terminu i wemenu. le je po zavrsetku iste od strane Agencije za

javne nabavke elellronskim putem dostavljen Izvje5taj o toku i zavrSetku E-aukcije (U prilogu

Izvj e5taj a).

TABELARNI PRIKAZPONUDA NA E _AUKCIJI

Ceftriakson inj. 1g

Redni

broj
PONUDAE

Ponudcni iznos bez

PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

I HERCEGOVINAIIJEK d.o.o. 92.l9l ,00KM* 92.191,00KM

2 ZEFARM d.o.o. 88.740.00KM* s6.251,3oKM

3 FARMACIJA 201 I d.o.o. 399.330,00KM 39.440,00KM

4 PHOENIX PHARMA d.o.o. 88.740,0OKM* 88.651,00KM

*Oznatava cijenu na koju se primjenjuje preferencijalni tretman

Napomena:

Konadna cijena ponutlada Zefarm d.o.o. nakon e aukcije iznosi 56.254,00KM, medutim, nakon

umanjivanja jedinidne cijene Komisija je doila do najpribliZnije jedinidne cijene za ponudeni preparat

koja iznosi 56.251,30KM koju je ponudad i potvrdio, akt broj 10-1 1-3-3260-l od 20.01 .2021 . godine.

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija prcdlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi ll27 /2020 iz razliiitih grupa po ATC
klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a, dodjeli dobavljaiu:

ZEFARM d.o.o.

Ceftriakson inj. 1g

u uk:upnom iznosu od

56.251.3OKM

Ukupno bez PDV-a:
s6.2sl,30Kt\r

lznos PD\La:
9.562,72I{x1

Ukupno sa PDV-om:
65.814,02KNr

UW*m" J*" fu fu



- Rok isporuke traZenog materijala 3 dana;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Ukupna vrijednost nabavke po ovom postupku bez PDV-a
1l%PDV

Ukupna vrijednost nabavke po ovom postupku sa PDV-om

REKAPITTJLACIJA

56.251,30K]\t
+ 9.562.72KNI

65.814,02KnI

Ponudad Ukupan iznos bez PDV-a 17o/o PDY -a
Ukupan iznos sa PDV-

om

ZEFARM d.o.o. 56.251.3oKM 9.562,72KM 65.814,02KM

UKUPNO: 56.251,3oKM 9.s62,7zKNt 65.814,02KM

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporukc ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvjeStavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjcne cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim

ponudadem 6e biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure.;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od dvanacst mjeseci.

Na preporul:u Komisije imenovane za predmetni postupak javne donijeta je Odluka kao u
dispozitir,r,r.

TORICA

Izetbegovii

PRAVNA POUKAj
Svaki ponudat koji ima legitnnan interes za konkrctan ugovor o.iavnoj nabavci i koji smatm da je ugovomi organ u tokr konk-retnog

postupka dodjcle ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnifr nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BIH', bmj 39/14) i/ili
podzakonskih akata, irna pmvo ulo:iti zalbu ugovomon oryanu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno Clanu 99- i ahnu
101. Zakona o javnim nabavkarna BiH.

a-
;'4- frOI.

*?rSir"ruvs r.

fuJill^- "/M,a h-"
4


